
 

 

Věřím v Tebe, Ježíši! 

Ježíš znal spoustu lidí a měl plno přátel. Mezi nimi byli 
Marta a Marie s bratrem Lazarem, kteří bydleli v Betánii. 
Jednoho dne, zatímco byl Ježíš v jiném městě, Lazar těžce 
onemocněl. 

“Řekněme to Ježíši, přijde ho uzdravit!” řekly jeho sestry 
Marta s Marií. Ale když Ježíš přijšel, Lazar už umřel a byl 
pohřben. Ježíš plakal pro svého přítele a Marta mu řekla: 
“Kdybys tu byl, nezemřel by!” 

Ježíš přišel na Zem, aby nám přinesl pravý život, který 
nikdy neskončí. Zeptal se Marty: “Věříš tomu?” “Ano, 
věřím.” Pak pokračoval: “Otevřete hrob. Ať vyjde ven!”  
A Lazar vyšel. Ano, Ježíš je Syn Boha, který dává Život. 

Pedro, Maria a Teresa pečou v Paraguayi sušenky, aby je 
mohli prodat a pomoci chudým. Cecilia se dozví, co chtějí 
udělat a chce jim pomoci, ale přitom si myslí: “Tady nikdo 
nebude mít peníze, aby si koupil jejich sušenky!” 

Sušenky jsou hotové. “Pojďme je prodávat!” řeknou 
kamarádi. Cecilia, která je pořád na pochybách, si myslí: 
“V tuhle hodinu nikdo na ulici nebude! Ale Ježíš jim určitě 
pomůže, když mají tak velkou víru!” a jde s nimi. 

Sotva vyjdou ze dveří, zastaví je sousedka a ptá se, co 
děti dělají a…koupí si celý tác sušenek! Celí šťastní se 
vrátí, aby vzali i méně povedené sušenky a…prodají je 
všechny! Ano, Ježíš dělá zázraky, pokud tomu věříme! 

(LEDEN 2025 - Téma Týdne modliteb za jednotu křesťanů) 

Slovo 
Života 

“Věříš tomu?”  (Jan 11,26) 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 


